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w listopadzie
 02.11. – żołnierze z 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego 

w Czerwieńsku rozpoczęli służbę na granicy polsko-białoruskiej.
 03.11. - w Zespole Szkół w Czerwieńsku podpisano umowę na realiza-

cję projektu pn. „Modernizacji kształcenia zawodowego w Zespole Szkół 
w Czerwieńsku”. Umowę podpisali Łukasz Porycki – Wicemarszałek 
Województwa Lubuskiego i Piotr Iwanus - Burmistrz Czerwieńska. Part-
nerem w realizacji projektu będzie: Gmina Nowogród Bobrzański. 
Wsparcia udzielą także pracodawcy z branży kolejowej. Wartość całego 
projektu to prawie 1 milion zł z czego 850 000 zł stanowi dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. Głównym celem projektu jest 
poprawa jakości kształcenia zawodowego i dostosowania go do potrzeb 
rynku pracy, co ma przyczynić się do zwiększenia szans absolwentów 
szkoły na zatrudnienie. Chodzi o stworzenie uczniom warunków zbli-
żonych do tych, jakie zastaną w zakładach pracy. Projekt wpłynie też 
na lepsze przygotowanie nauczycieli do wykonywania zadań niezbędnych 
w kształceniu zawodowym. Podpisanie umowy pozwoli również na 
zakup symulatora lokomotywy. Dzięki niemu uczniowie będą mogli 
nauczyć się w praktyce obsługi lokomotyw oraz tego, jak postępować 
w różnych sytuacjach, które mogą wystąpić w realnej rzeczywistości. Dla 
przyszłych maszynistów to jedyna okazja prowadzenia pojazdu trakcyjne-
go. Ze względów bezpieczeństwa, nie można przeprowadzać podobnych 
zajęć na prawdziwej lokomotywie. Zespół Szkół w Czerwieńsku jest 
jedyną szkołą w woj. lubuskim, kształcącą w zawodach kolejowych. 
Został utworzony 26 czerwca 2019 r. Od 1 września 2019 r. w jego skład 
wchodzą: Liceum Ogólnokształcące im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” 
w Czerwieńsku oraz Technikum w Czerwieńsku.
 05.11. – odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników 

Spółki POMAK.
 05.11. – w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Czerwieńsku 

odbyły się gminne uroczystości z okazji Dnia Seniora. 
 08.11. – w Czerwieńsku odbyło się Posiedzenie Zarządu Zielonogór-

skiego Związku Powiatowo-Gminnego. W posiedzeniu uczestniczył 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 10.11. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnic-

twa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
informacja nt. zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie 
Gminy w sezonie 2021/2022 (informacje o wykonawcy, standardach 
utrzymania dróg, sposobie zgłaszania interwencji i uwag, przeznaczone 
środki finansowe, podsumowanie sezonu poprzedniego); wypracowanie 
opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 11.11. – przy Pomniku Pamięci w Czerwieńsku odbyły się gminne 

uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości.
 13.11. – Żłobek Miejski w Czerwieńsku obchodził swoje 3 urodziny.
 15.11. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Dyrektorem Od-

działu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Sewerynem Stułą. 
 15.11. – z powodu remontu, zamknięto w Czerwieńsku pierwszy 

przejazd kolejowy, znajdujący się w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
280 w kierunku przeprawy promowej w Brodach. Na czas zamknięcia 
przejazdu wyznaczono objazd dla samochodów osobowych przez ul. 
Młyńską i ul. Działkową w Czerwieńsku, a dla samochodów ciężaro-
wych przez Wysokie i Dobrzęcin.
 16.11. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: rozpoczęcie prac nad wypracowaniem opinii 
do projektu budżetu Gminy Czerwieńsk na 2022 r.; wypracowanie 
opinii do projektów uchwał wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 17.11. – w Zielonej Górze odbyło się posiedzenia: Zarządu Stowarzysze-

nia „Lubuskie Trójmiasto” oraz Zarządu ZIT Miejskiego Obszaru Funk-
cjonalnego. W obu posiedzeniach uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 18.11. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku 

Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie opinii 
do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2020/2021; wypracowanie opinii do Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii na 2022 r.; wypracowanie opinii do Programu Współpracy Gminy 
Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi w roku 2022; wypracowanie 
opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 19 i 22.11. – w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Czerwieńsku 

odbyła się ceremonia wręczenia Medali za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. Otrzymały je pary z terenu Gminy Czerwieńsk, które 
przeżyły wspólnie 50 lat. Medal jest polskim, cywilnym odznacze-
niem państwowym, który nadany został parom małżeńskim przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Podczas ceremonii medalami 
zostały odznaczone pary, które w 1970 i 1971 roku zawarły zwią-
zek małżeński. Uroczystego aktu dekoracji medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie dokonał Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus 
z Zastępcą Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Barbarą Kowalczyk 
oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej w Czerwieńsku Krzysztofem 
Smorągiem. Jubilatom wręczono odznaczenia państwowe, pamiąt-
kowe dyplomy, kwiaty oraz słodkie upominki. W imieniu władz sa-
morządowych Burmistrz życzył jubilatom dużo zdrowia oraz długich 
i pogodnych lat życia. Podziękował im również za piękny przykład ich 
wspólnego życia dla młodych pokoleń.
 24.11. – odbyła się XXXIII sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni wysłuchali min. sprawozdania Burmistrza Czer-
wieńska z jego działalności w okresie międzysesyjnym, informacji 
o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czerwieńsk w roku 
szkolnym 2020/2021, informacji dotyczącej analizy oświadczeń ma-
jątkowych radnych i wyznaczonych pracowników samorządowych za 
2020 rok oraz podjęli następujące uchwały: w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021; uchwałę zmieniająca 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czer-
wieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 
– 2032; w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk 
z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok; w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu położonego w obrębie miejscowości Leśniów Wielki; 
w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Nietków; w sprawie 
wynagrodzenia dla Burmistrza Czerwieńska; w sprawie ustalenia 
zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk; 
w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa 
Sycowice oraz Sołtysa Sołectwa Laski.
 24.11. – w budynku Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze odbyło 

się spotkanie poświęcone przyszłości regionu, Powiatu Zielonogórskiego 
oraz Gmin Nadodrzańskich. Uczestnicy spotkania, wśród których był 
także Burmistrz Piotr Iwanus, omówili kolejno inwestycje związane 
z przeprawami mostowymi w Cigacicach, Milsku i Pomorsku. Termin 
zakończenia prac remontowych mostu w Cigacicach wyznaczono 
na 15 stycznia 2022 r. Zakończenie inwestycji związanej z budową 
mostu w Milsku to sierpień 2022 r. Obecnie trwają prace związane 
z planowaniem budowy mostu i infrastruktury drogowej w Pomorsku. Na 
budowę tej przeprawy zabezpieczono już część potrzebnych środków 
finansowych – jest to 78 mln zł od Wojewody Lubuskiego i 15 mln 
zł od Marszałek Województwa Lubuskiego. Obiecująco przedstawia 
się też finansowanie infrastruktury drogowej, która ma połączyć most 
w Pomorsku z Zieloną Górą i Sulechowem. Na tę część inwestycji zapla-
nowano już 130 mln złotych z budżetu na lata 2025-2027. Zakończenie 
robót budowlanych na moście w Pomorsku i obwodnicy zachodniej 
Zielonej Góry przewidywane jest obecnie na 2025 r.
 25.11. – w Czerwieńsku odbyło się posiedzenie Zarządu Zielonogór-

skiego Związku Powiatowo-Gminnego.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry panie 
burmistrzu. Kończy się nam kolejny rok 
z COVID-em w tle. Nie mogę więc na 
wstępie nie zapytać jak duży wpływ miał 
on na życie gminy w tym roku? Czy bardzo 
zdemolował zakładane na ten rok plany?

Piotr Iwanus: Przy wszystkich in-
dywidualnych problemach z tą chorobą 
w wielu rodzinach i miejscach pracy 
mam jednak dobrą wiadomość, że ta 
pandemia jednak nie zdemolowała nam 
gminnego budżetu i wszystkie zakłada-
ne na ten rok zadania zostały zrealizo-
wane. Powoli zaczynamy się wszyscy 
przyzwyczajać do życia z zagrożeniem 
epidemicznym i na szczęście nie brakuje 
szczepionek także na trzecią, przypo-
minającą dawkę. W naszych punktach 
szczepień każdy, kto tylko zdecyduje 
się na podjęcie takiej ochrony przed 
wirusem może to uczynić w każdej 
chwili. Jak na razie w naszej gminie 
ta tzw. czwarta fala jeszcze nie szaleje 
z całą mocą, ale trzeba stale być czuj-
nym, a przede wszystkim stosować się 
do zaleceń służb medycznych i wiedzę 
o problemie czerpać z wiarygodnych 
źródeł, a nie rozpowszechnianych 
w Internecie przez antyszczepionkow-
ców  jakichś niestworzonych teorii 
spiskowych.  Od 20 grudnia, zgodnie 
z decyzja rządu szkoły przechodzą na 
naukę zdalną. U nas oznacza to, że trzy 
dni przed świętami i trzy po nauka bę-
dzie zdalna. Później na krótko wrócą do 
szkoły by od 17 stycznia rozpocząć ferie 
zimowe. Co będzie dalej czas pokaże. 
Dyrekcje szkół będą oczywiście reago-
wać na bieżąco, bo sytuacja zmienia się 
dynamicznie. 

Wracając do realizacji budżetu. Spo-
dziewając się tych wspomnianych nie-
bezpieczeństw związanych z pandemią, 
budżet był przygotowany dość ostrożnie. 
Dziś mogę powiedzieć, że udało się go 
wykonać ponad planowane dochody. 
Z ważnych inwestycji tego roku najbar-
dziej cieszy mnie wykonanie moderniza-
cji dwóch dróg – Sycowice – Nietkowice 
oraz Czerwieńsk – Dobrzęcin. Realizacja 
tych zadań zdecydowanie ułatwi życie 
mieszkańcom tych miejscowości. Do 
końca stycznia gotowa będzie także spe-
cyfikacja (SIWZ) na modernizację ulicy 

Klonowej i Bocznej w Czerwieńsku. Prze-
widujemy zakończenie zadania w sierpniu 
przyszłego roku. Złożyliśmy w tym roku 
również wnioski na wsparcie kolejnego 
etapu tej najważniejszej obecnie inwe-
stycji – czyli uporządkowania gospodarki 
ściekowej w miejscowościach po prawej 
stronie Odry. Złożyliśmy też kolejne 
wnioski z programów Polskiego Ładu na 
inwestycje strategiczne oraz na wsparcie 
terenów po PGR. Jeśli zostaną przyjęte, 
to priorytetem oprócz dalszych inwesty-
cji  na Zaodrzu będzie stacja uzdatniania 
wody w Czerwieńsku. Potrzeba na nią 3,5 
mln zł, więc bez tego wsparcia sami nie 
damy rady szybko zrealizować tego pro-
jektu. Cała potrzebna dokumentacja już 
jest. Jeśli nasz wniosek zostanie przyjęty 
szybko ruszymy z realizacją. 

A.S.: Panie burmistrzu, grudzień 
ze względów pożarowych jest jakiś 
pechowy. Pamiętam, że w zeszłym roku 
tuż przed świętami doszło do poważ-
nego pożaru w Boryniu. W tym roku 
6 grudnia nieszczęście dotknęło młode 
małżeństwo z dziećmi w Nietkowie. Do-
szczętnie spłonął budynek gospodarczy 
przylegający do dopiero co wyremon-
towanego budynku mieszkalnego. Jak 
czytałem relację Dominika Brzezickiego 
na Forum Dyskusyjnym Mieszkańców 
szczęśliwie nikt fizycznie nie ucierpiał, 
ale straty są duże. 

P.I.: Rzeczywiście cała sytuacja była 
niezwykle groźna, ponieważ pokój za-
baw dzieci przylegał do płonącej więźby 
dachowej tego budynku gospodarczego. 
Na szczęście zarówno budynek miesz-
kalny, jak i wspomniany pokój dzieci 
oddzielony był od warsztatu ścianą 
ppoż. Dzięki szybkiej reakcji strażaków 
z Nietkowa i Czerwieńska udało się do 
przyjazdu jednostek zawodowej straży 
pożarnej z Zielonej Góry zatrzymać roz-
przestrzenianie się ognia i przeniesienie 
na przylegający budynek. Oczywiście 
straty materialne są duże i prawdopodob-
nie budynek gospodarczy będzie musiał 
być rozebrany. Najważniejsze, że nikt 
nie odniósł obrażeń. Przy okazji chcia-
łem powiedzieć, że jestem zbudowany 
postawą i zaangażowaniem nie tylko 
strażaków, ale i mieszkańców Nietkowa, 

którzy pospieszyli z pomocą tej rodzinie. 
Ledwo wygasły płomienie a już na miej-
scu pojawiła się grupa  osób do pomocy 
przy usuwaniu spalonych elementów 
konstrukcji. Na osobne podziękowa-
nia zasługuje również zorganizowana 
w Internecie przez Dominika Brzezic-
kiego akcja finansowego wsparcia po-
szkodowanych. Wszystkie te działania 
i zaangażowanie pomogą jednak tym 
młodym ludziom mimo całej traumy 
spowodowanej pożarem przygotować 
i razem spędzić święta.

A.S.: Zbliżają się już wielkimi kro-
kami. Gdyby pan sam sobie składał 
świąteczne życzenia, to czego życzyłby 
pan sobie najbardziej?

P.I.: Po moich doświadczenia z prze-
chorowaniem COVID-u, to jak się pan 
zapewne domyśla, osobiście najbardziej 
życzyłbym sobie, abym już drugi raz nie 
musiał przechodzić tej choroby i żeby 
oczywiście o czasie okazało się, że nie 
sponiewierała ona mojego organizmu 
i nie pozostawiła po sobie śladów.

Jako burmistrz bardzo chciałbym, 
aby w nadchodzącym roku wszystkie 
zewnętrzne środki na wsparcie gmin-
nych inwestycji były rozdzielane przez 
decydentów w sposób sprawiedliwy, 
tak abyśmy mogli spokojnie realizować 
zaplanowane zadania nie oglądając się 
z niepokojem czy doczekamy wsparcia, 
o które aplikowaliśmy. 

A.S.: Cóż, pozostaje mi tylko życzyć, 
aby to się spełniło, a składane przez 
gminę wnioski o wsparcie kolejnych 
ważnych dla mieszkańców inwestycji, 
które pomogą choćby trochę ułatwić 
im życie, uzyskają akceptację gremiów, 
które o tym decydują. Życzę również 
wszystkim naszym czytelnikom, aby ten 
nadchodzący Nowy Rok wreszcie dał 
nam wszystkim nadzieję, że medycyna 
wreszcie wynajdzie skuteczny lek na te 
mnożące się mutacje COVID-a i trafi 
on na półkę z chorobami sezonowymi 
o łagodnym przebiegu, a szpitale będą 
pomagać w walce z innymi groźnymi dla 
życia ludzi schorzeniami.

Dziękuję za rozmowę i do spotkania 
na łamach  już w nowym roku.

3nr 353 • 12.2021

U  N A S



Nadeszła czwarta fala
Walka z IV falą pandemii trwa. Każdego dnia odnotowujemy 
wiele nowych zakażeń COVID-19. W trosce o nasze wspólne 
bezpieczeństwo konieczne są zmiany w obowiązujących zasa-
dach bezpieczeństwa. Od 15 grudnia zmienią się limity osób 
w transporcie, restauracjach, kinach czy teatrach. Zwięk-
szenie limitu będzie możliwe tylko dla osób zaszczepionych 
zweryfikowanych przez przedsiębiorcę za pomocą certyfikatu 
COVID-19. Kluby nocne i dyskoteki zostaną zamknięte. Wy-
jątkiem będzie noc sylwestrowa. Od 20 grudnia do 9 stycznia 
uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych będą 
uczyć się zdalnie.

Statystyka jest nieubłagana. Każdego dnia w Polsce umiera 
pół tysiąca osób. Coraz głośniej mówi się o tym, że ten etap to 
fala epidemii osób niezaszczepionych.

Niedawno mówił o tym prezes Polskiej Federacji 
Szpitali Jarosław Fedorowski: - Wśród pacjentów hospi-
talizowanych z powodu COVID-19 osoby niezaszczepione 
stanowią ok. 90 proc. Umierają też przede wszystkim 
osoby niezaszczepione. Jeśli jest to zaszczepiona osoba, 
to z ciężkimi chorobami współistniejącymi. Jest to więc 
fala pandemii osób niezaszczepionych, a większość z nich 
nie szczepi się na własne życzenie. Odpowiedź, dlaczego 
trzeba i warto szczepić się przeciwko COVID-19, nasu-
wa się sama: w ten sposób możesz uratować swoje życie 
i zdrowie. Szczepionki (wszystkie, nie tylko przeciwko 
COVID-19) mają zapobiegać ciężkim przebiegom chorób, 
w tym śmierci.

Nie zapominajmy też, że szczepionki nie mają 100-procento-
wej skuteczności, dlatego zdarza się, że po jej przyjęciu dochodzi 
do zachorowania. To, czy i jak przejdziemy COVID-19 zależy 
głównie od naszego układu odpornościowego. Najczęściej 
jednak objawy są łagodne.

Według danych Ministerstwa Zdrowia w  naszej gminie 
w pełni zaszczepiło się prawie 58% mieszkańców. To staty-
stycznie, w porównaniu z wieloma innymi gminami w Pol-
sce, całkiem przyzwoity wynik. Nie oznacza to jednak, że 
to wystarczy i zapewni nam tzw. odporność  stadną. Tak nie 
jest, bo jak czytamy informacje ze świata, wciąż pojawiają 
się nowe mutacje. Dmuchajmy więc na zimne i szczepmy się. 
Na razie nikt nie wymyślił lepszego sposobu na wyhamo-
wanie pandemii. Ona już nie tylko odebrała życie tak wielu 
osobom, ale również uczyniła spustoszenie w gospodarce 
i życiu społeczeństw.

Nie wszystkie szczepionki zapewniają odporność na całe 
życie. W przypadku niektórych szczepień nabyta odporność 
maleje z czasem. To zjawisko tzw. słabnącej odporności, znane 
na długo przed pandemią koronawirusa. Dlatego powtarzanie 
niektórych szczepień to działanie konieczne, normalne i bez-
pieczne.

Jeśli od szczepienia minęło minimum 6 miesięcy – już teraz 
możemy przyjąć trzecią, przypominającą dawkę szczepionki. 
Każda pełnoletnia osoba będzie miała automatycznie wysta-
wione skierowanie, umożliwiające skorzystanie ze szczepionki.

Co jeszcze możemy zrobić?
Pamiętajmy o zasadzie DDM – dezynfekcja, dystans i ma-

seczka. Często myjmy lub dezynfekujmy ręce, zachowujmy 
odległość 1,5m od innych i zakładajmy maseczki w zamknię-

tych pomieszczeniach i środkach transportu. Unikajmy, jeśli to 
możliwe, zatłoczonych miejsc.

Rozmawiajmy o szczepieniach z osobami nieprzekonanymi. 
Namawiajmy ich do weryfikowania informacji. Walczmy z fake 
newsami, które mogą w sposób nieprawdziwy przedstawiać 
proces szczepienia.

 
Rząd w związku z czwarta falą wprowadził nowe obostrzenia:
Najważniejsze zmiany – 
nowe limity osób, zamknięte 
dyskoteki i nauka zdalna
Nowe limity osób
Od 15 grudnia zostaną zaostrzone limity osób:
• transport zbiorowy – max. 75 proc. obłożenia
• restauracje, bary i hotele – max. 30 proc. obłożenia przez 

osoby niezaszczepione (zwiększenie limitu możliwe tylko dla 
osób zaszczepionych zweryfikowanych przez przedsiębiorcę za 
pomocą certyfikatu COVID-19)

• kina, teatry, obiekty sportowe i sakralne – max. 30 proc. 
obłożenia przez osoby niezaszczepione (zwiększenie limitu 
możliwe tylko dla osób zaszczepionych i zweryfikowanych za 
pomocą certyfikatu COVID-19)

Dodatkowo, w kinach będzie obowiązywał zakaz jedzenia 
i picia podczas seansów.

Nauka zdalna
• Od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2022 r. wszyscy 

uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych będą 
uczyć się zdalnie.

• Żłobki i przedszkola będą funkcjonowały bez zmian.
Zamknięte kluby i dyskoteki
Od 15 grudnia do odwołania zostaną zamknięte kluby, 

dyskoteki i inne miejsca udostępnione do tańczenia. Wyjąt-
kiem będzie Sylwester (31.12-1.01). Tej nocy imprezy będą 
mogły odbywać się w ścisłym reżimie sanitarnym – max. 
100 osób (limit nie dotyczy osób, które posiadają certyfikat 
COVID-19).

Obowiązkowe testy 
na koronawirusa
Od 15 grudnia każda osoba przed przylotem do Polski spoza 

strefy Schengen będzie musiała wykonać test na COVID-19. 
Test powinien być wykonany nie wcześniej niż 24 godziny przed 
wylotem. Co ważne, zaszczepienie nie zwalnia z obowiązku 
testowania.

Od 15 grudnia obowiązkowy test będzie dotyczył także 
osób, które mieszkają z osobą zakażoną COVID-19. W tej sy-
tuacji również zaszczepienie nie będzie zwalniać z obowiązku 
testowania.

Andrzej Sibilski
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Dzień, który liczy się od zmroku
Wigilia Bożego Narodzenia to taki szczególny dzień w roku, który tak  naprawdę 
nie rozpoczyna się o świcie, ale jak w tej przed laty najbardziej znanej ze świą-
tecznych piosenek „Czerwonych Gitar”, jego początek wyznacza pojawienie się 
na niebie pierwszej gwiazdki. Zaczyna się magia świąt - blask choinki, łamanie 
opłatka i życzenia, czasem – choć już nie w każdym domu – stosowny fragment 
ewangelii czytany z godnością.

Jest taki dzień, tylko jeden raz do roku. 
Dzień, zwykły dzień, który liczy się od zmroku.
Jest taki dzień, gdy jesteśmy wszyscy razem. 
Dzień, piękny dzień, dziś nam rok go składa w darze.
                                                            Krzysztof Dzikowski

Dobrze, że ciągle jeszcze są święta. 
Gdyby nie one świat zupełnie by oszalał. 
Tempo powszedniego życia jest teraz 
coraz bardziej zawrotne, przypomina 
czasem jakąś zwariowaną karuzelę, której 
nikt nie jest w stanie zatrzymać. Wszyscy 
gdzieś pędzą, coś załatwiają, trudzą się, 
denerwują, obalają stare porządki, nie 
wiedząc ani po co, ani jak zaprowadzić 
nowe. Egzystencją zaczął rządzić czas. 
Nie ma go na odpoczynek, nie ma go 
na rodzinę, przyjemności, nie ma go dla 
bliskich, a tym bardziej obcych. Zegar 
dyktuje tak czas trwania rozmowy, jak 
i sposób zachowania, to zegar jest bogiem 
XXI wieku. Gdyby można było spojrzeć 
na nasze życie z jakiejś laboratoryjnej 
perspektywy i zimnym okiem obserwa-
tora prześledzić ten szalony, nieustanny 
ruch donikąd, to wynik tej obserwacji 
byłby doprawdy żałosny. Więcej bo-
wiem porządku i sensu tkwi w mozole 
pszczelego roju, czy mrowiska, więcej 
prawdy jest w wędrówkach antylop, niż 
w nas samych, a to przecież my podobno 
jesteśmy panami świata. Na nic psy-
chologiczne poradnie, na nic medycyna 
i coraz doskonalsze pigułki na wszystko; 
na sen po ciężkim dniu, na bóle żołądka 
po pośpiesznym hot-dogu, na gorączkę, 
co nie ustępuje, bo nie ma kiedy poleżeć. 
Dobrze, że są święta, których jeszcze 
nikt nie odważył się zakwestionować, że 
chcąc nie chcąc zatrzymamy się przez 
chwilę przed betlejemskim żłóbkiem 
i dostrzeżemy właściwy wymiar rzeczy. 
Może ta chwila zadumy nad przełama-
nym opłatkiem pozwoli poukładać to 
rozbabrane życie, może nagle w blasku 
wigilijnych świeczek zauważymy swoich 
bliskich, porozmawiamy, zamiast mówić, 
podzielimy myśli, a nie tylko słowa, 
przytulimy dziecko chociaż raz tak na-
prawdę, zaśpiewamy kolędę bez pomocy 
odtwarzacza CD.

Martwi mnie trochę, że coraz trudniej 
jest obronić przed zalewem tandety świą-

teczne tradycje. Przy wszystkich dobro-
dziejstwach globalizacji  świat zaczyna się 
dramatycznie unifikować. Wszędzie sklepy 
są takie same, nawet towary leżą w siecio-
wych marketach na tych samych półkach. 
Specjaliści od marketingu postanowili 
zastąpić betlejemski żłóbek  dziadkiem 
w czerwonym kubraczku, z uśmiechem 
rozdającym wokół Coca-colę, a tradycyjne 
kolędy zagłuszane są przez „Jingle bells”, 
czy „My Snowman and me”. 

Oczywiście, zawsze można zapytać 
czy warto troszczyć się o tradycyjne poj-
mowanie świąt, trwać przy przekazywa-
nych przez pokolenia wzorcach, czy może 
lepiej zamienić Boże Narodzenie na taki 
zimowy Holiday, jak w wielu miejscach 
już to się dzieje?

Uważam, że nie warto…
Mam nadzieję, że nie wszystko ule-

gnie unifikacji, że uda się mimo wszystko 
(może właśnie dzięki takim świętom jak 
Boże Narodzenie) przekazać kolejnym 
pokoleniom jakie znaczenie  dla naszej 
tożsamości ma pielęgnowanie i podtrzy-
mywanie tradycji.

Kultowa w naszej polskiej kinema-
tografii komedia Stanisława Barei pt. 

„Miś” kończy się wzruszającą sceną nad 
jeziorkiem czerniakowskim, podczas 
której jeden z bohaterów wypowiada 
taką myśl: „Tradycją nazwać niczego 
nie możesz. I nie możesz uchwałą spe-
cjalną zarządzić, ani jej ustanowić. Kto 
inaczej sądzi, świeci jak zgasła świeczka 
na słonecznym dworze! Tradycja to dąb, 
który tysiąc lat rósł w górę. Niech nikt 
kiełka małego z dębem nie przymierza! 
Tradycja naszych dziejów jest warownym 
murem. To jest właśnie kolęda, świątecz-
na wieczerza, to jest ludu śpiewanie, to 
jest ojców mowa, to jest nasza historia, 
której się nie zmieni. A to co dookoła 
powstaje od nowa, to jest nasza codzien-
ność, w której my żyjemy.”

Może właśnie dzięki celebrowaniu 
Wigilii, dzięki nocnej Pasterce i radosnej 
kolędzie, że „Bóg się rodzi, moc truchle-
je” lepiej rozumiemy kim jesteśmy i jaki 
system wartości akceptujemy.

Przed zbliżającą się wigilijną nocą 
i w przededniu Nowego 2022 Roku 
chciałbym wszystkim naszym czytelni-
kom, wszystkim mieszkańcom naszej 
gminy i ich świątecznym gościom życzyć 
prawdziwych świąt bez pośpiechu, wielu 
rozmów istotnych i odwagi na niekon-
wencjonalne gesty. Niech Nowy Rok 
przyniesie nam wszystkim radość i sa-
tysfakcję z naszej pracy i naszego życia, 
a pandemia omija nas szerokim łukiem.

Andrzej Sibilski
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Warsztaty makramowe

Mikołajki w MGOK!

Makrama to technika wiązania sznur-
ków, za pomocą której możemy wykonać 
różnorodne dodatki wnętrzarskie, torebki, 
kwietniki, breloki, a także biżuterię i wie-
le inny ozdób. Uczy cierpliwości i rozwija 
kreatywność. Wszystkie wykonane deko-
racyjne węzły są dziełem ludzkich rąk, 
bez użycia igieł, drutów czy szydełka. 

Warsztaty zorganizowane przez Ośro-
dek Kultury na terenie naszej gmi-
ny, cieszą się ogromną popularnością. 
Uczestnicy zapoznają się z materiałami 
stosowanymi do wyrobu makramowych 
dekoracji, uczą się podstawowych splo-
tów, a przede wszystkim, we wspaniałej, 

- Hoł! Hoł! Hoł! Czy są tutaj grzeczne 
dzieci? 

- Taaak!!! 
Bez względu na to, ile mamy lat, 

wszyscy na niego czekamy…  A on nigdy 
nie zawodzi. 

W oczekiwaniu na Mikołaja, dzieci 
z sekcji artystycznych MGOK, pięknie 
ozdobiły choinkę i udekorowały salę. Gdy 
w drzwiach pojawił się długo wypatrywany 
gość z siwą brodą, radości nie było koń-
ca. Ogromne zainteresowanie wzbudzał 
oczywiście wielki wór, z którego Mikołaj 
ochoczo wyciągał prezenty. Wszyscy zo-
stali obdarowani popisując się, nabytymi 
w domu kultury, umiejętnościami. Wspól-
nych zabaw, gier i konkursów nie było koń-
ca. Wizytę wspaniałego gościa zakończyła 
pamiątkowa fotografia i obietnica, że za rok 
powróci z niemniejszymi zasobami!

 

Podziękowanie 
od Mikołaja

Dnia 5 grudnia 2021 r. do Zagórza 
zawitał Mikołaj z workiem prezentów 
i wesołą zabawą. Mikołaja wsparli Spon-
sorzy: Firma Toppoint, Sklep Mięsny 
INEX w Czerwieńsku i Sklep Słoneczko 
z Płotów oraz p. Piotr Gawara. 

Za wsparcie serdecznie dziękują: 
Sołtys Sołectwa Zagórze Jerzy Jarowicz 
oraz Rada Sołecka.

twórczej atmosferze, efektywnie spędza-
ją czas. Za nami warsztaty w Płotach, 
Nietkowie i Leśniowie Wielkim, a już 

wkrótce zawitamy do Sudołu, Będowa, 
Leśniowa Małego. Spotkania zakończy-
my 15 grudnia, w Czerwieńsku.
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Projekt „Lepsze jutro II” 
trwa… zachęcam do udziału

Szanowni Mieszkańcy Gminy Czerwieńsk,
przypominam i gorąco zachęcam do udział w projekcie 

pn.: „Lepsze jutro II”. Celem projektu jest zwiększenie 
zdolności do zatrudnienia osób zagrożonych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym oraz przygotowanie tych osób 
do efektywnego funkcjonowania na rynku pracy i w społe-
czeństwie.

Jeżeli poszukujecie Państwo pracy i jesteście osobami dłu-
gotrwale bezrobotnymi, korzystającymi z pomocy społecznej, 
z orzeczoną niepełnosprawnością, zwolnionymi z zakładu 
karnego, uzależnionymi od alkoholu, narkotyków lub innych 
środków psychoaktywnych, bezdomnymi serdecznie zapraszam 
do udziału w kolejnych edycjach projektu, które rozpoczną się 
w I kwartale 2022 r.

W ramach wsparcia zawodowego realizowane są nastę-
pujące rodzaje kursów zawodowych: pracownik sklepowy, 
opiekun środowiskowy, pracownik gospodarczy, pracownik 
budowlany (z uprawnieniami obsługi wózków widłowych). 
Zajęcia teoretyczne prowadzone są w siedzibie Centrum In-

tegracji Społecznej w Zielonej Górze i trwają jeden miesiąc. 
W ramach praktycznej nauki zawodu uczestnicy projektu 
przez pięć miesięcy doskonalą wiedzę i umiejętności nabyte 
podczas zajęć stacjonarnych i nabywają doświadczenia zawo-
dowego w jednostkach organizacyjnych i zakładach pracy na 
terenie Gminy Czerwieńsk lub miasta Zielona Góra (zależnie 
od wybranej specjalności).

W procesie wsparcia społeczno – zawodowego dla uczestni-
ków projektu przewidziano: badania lekarskie, szkolenie BHP, 
odzież roboczą, ciepły posiłek i napoje w trakcie zajęć cało-
dziennych, ubezpieczenie NNW, środki na dojazdy, stypendia 
szkoleniowe, świadczenia integracyjne. 

Dodatkowych informacji udziela Katarzyna Wadiak-Ku-
rowska – pracownik Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 
- tel.: 68 321 90 52.

Burmistrz Czerwieńska
/-/ Piotr Iwanus

Niech Wigilijny Wieczór 
i Święta Bożego Narodzenia
upłyną w szczęściu i radości 
a Maleńki Jezus błogosławi 
w każdym dniu Nowego Roku

	 życzy	mieszkańcom	Zagórza	i	Płotów	
	 	 Radny	Jerzy	Jarowicz
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Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady 
komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości - koszty zniszczenia 

pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca) WSPÓLNOTY

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO BIO

STYCZEŃ 3 10 17 24 31 10 24   3 17 31   4 18  11 25  11 25    

LUTY 7 14 21 28  7 21    14 28    1 15    8 22  8 22    

MARZEC 7 14 21 28 7 21    14 28   1 15 29   8 22  8 22    

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca) WSPÓLNOTY

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO BIO

STYCZEŃ 4 11 18 25  10 24    3 17 31   4 18    11 25  11 25    

LUTY 1 8 15 22  7 21    14 28    1 15    8 22  8 22    

MARZEC 1 8 15 22 29 7 21    14 28   1 15 29   8 22  8 22    

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

I NIEZAMIESZKAŁYCH
w okresie 01.01.2022 do 31.03.2022

CZERWIEŃSK: Akacjowa, Boczna, Bolesława Chrobrego, Cicha, Działkowa, Graniczna, Jasna, Klonowa, Kolejowa, Ks. Ignacego Zonia, 
Ks. Muchy, Kwiatowa, Marsz. Józefa Piłsudskiego, Ogrodowa, Pl. Wolności, Podgórna, Polna, Przyleśna, Rycerska, Rynek, Strażacka, 
Strzelecka, Zachodnia

CZERWIEŃSK: Brzozowa, Cytrynowa, Jagodowa, Kąpielowa, Krótka, Kukułcza, Leśna, Łężycka, Młyńska, Moniuszki, Naftowa, Piaskowa, 
Składowa, Słoneczna, Sosnowa, Spokojna, Wiosenna, Wodna, Zielonogórska 

PŁOTY: Aroniowa, Bananowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kameliowa, Letnia, Lubuska, Malinowa, Młyńska, Morelowa, Mostowa, Ogrodnicza, 
Okrężna, Os. Widok, Pogodna, Polna, Poziomkowa, Sadowa, Słoneczna, Strumykowa, Szkolna, Truskawkowa, Wąska, Wiosenna, Wiśniowa

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 5 12 19 26  7 20    5 19    13 27    12 26  

LUTY 2 9 16 23  3 17    2 16    10 24    9 23  

MARZEC 2 9 16 23 30 3 17 31   2 16 30   10 24    9 23  

PŁOTY: Akacjowa, Brzozowa, Borówkowa, Bukowa, Cudna, Czeremchowa, Dębowa, Jaśminowa, Jodłowa, Kalinowa, Lawendowa, Leśna, 
Leśny Zakątek, Leśny Zaułek, Łąkowa, Modrzewiowa, Nowa, Osiedlowa, Piękna, Potokowa, Rajska, Ruczajowa, Rzemieślnicza, Sasanko-
wa, Sielski Zakątek, Słoneczny Zakątek, Sosnowa, Sportowa, Srebrzysta, Szyszkowa, Świerkowa, Tęczowa, Wodna, Wrzosowa, Zagórska, 
Zdrojowa, Źródlana

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca) WSPÓLNOTY

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO BIO

STYCZEŃ 7 13 20 27  7 20    5 19    13 27    12 26  12 26    

LUTY 3 10 17 24  3 17    2 16    10 24    9 23  9 23    

MARZEC 3 10 17 24 31 3 17 31   2 16 30   10 24    9 23  9 23    
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 7 20    20     19     27   26

LUTY 3 17    17     16     24    23

MARZEC 3 17 31   17     16     24    23

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 5 19    7     5     13     12   

LUTY 2 16    3     2    10     9   

MARZEC 2 16 30   3 31    2 30    10     9   

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 13 27    28    21     21     28  

LUTY 10 24    25     18     18     25   

MARZEC 10 24    25     18     18     25   

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 5 19    20     19     27   26

LUTY 2 16    17     16     24    23

MARZEC 2 16 30   17     16     24    23

LEŚNIÓW WIELKI

DOBRZĘCIN, LEŚNIÓW MAŁY, WYSOKIE, WYSZYNA, ZAGÓRZE

LASKI

SUDOŁ

Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady 
komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości - koszty zniszczenia 

pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 14 28   14     14     8     8   

LUTY 11 25    11     11     4     4   

MARZEC 11 25    11     11     4     4   

BORYŃ, NIETKÓW

BĘDÓW, BRÓDKI, NIETKOWICE, SYCOWICE

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 12 26    28    21     21     28  

LUTY 9 23    25     18     18     25   

MARZEC 9 23    25     18     18     25   

PIAŚNICA

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY 
ZMIESZANE

ODPADY ZMIESZANE 
WSPÓLNOTY

Kościuszki 50 i 55
PAPIER

TWORZYWA 
SZTUCZNE

SZKŁO BIO
BIO 

WSPÓLNOTY
Kościuszki 50 i 55

STYCZEŃ 8 21  8 21    28  21  21    28  11 25    

LUTY 4 18  4 18    25   18  18    25  8 22    

MARZEC 4 18  4 18    25   18  18    25  8 22    
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

JAK ROZŚWIETLALIŚMY JESIENNĄ SZARUGĘ?
Kiedy za oknem szaro, wiatr i deszcz nie nastrajają pozytywnie, a dzień staje się 
coraz krótszy, szkoła staje się miejscem, w którym oprócz nauki zyskujemy coś 
znacznie ważniejszego. Tą wartością dodaną stają się wydarzenia organizowane 
przez wychowawców i samorząd uczniowski. Obecnie, z przyczyn oczywistych wiele 
przedsięwzięć przyjmuje nieco inną formułę, ogranicza się do kręgu klasowego, 
ale niezmiennie dostarcza emocji i uśmiechu na twarzy uczniów.

JESTEŚMY POLAKAMI
11 listopada to zawsze dla nas 

wyjątkowy dzień, w którym w sposób 
szczególny spoglądamy na Polskę, jako 
niepodległy i suwerenny kraj. Odbywa-
ją się lekcje wypełnione prelekcjami, 
prezentacjami przybliżającymi wyda-
rzenia historyczne i bohaterów, którzy 
wsławili się w walce o wolną Polskę. 
Wiele klas po raz kolejny przystąpiło 
do projektu BOHATER ON. Kam-
pania ma na celu upamiętnienie, 
uhonorowanie i bezpośrednią pomoc 
uczestnikom Powstania Warszaw-

skiego, edukację społeczeństwa, 
a także promocję patriotycznych 
postaw i historii Polski XX wieku. 
W ramach pięciu edycji kampanii 
Polacy z kraju i zagranicy wysłali 
do Powstańców Warszawskich ponad 
milion kartek i listów z życzeniami. 
Cieszymy się, że z naszej szkoły także 
popłynęły kartki do bohaterów. Szcze-
gólnym momentem w przeddzień 
Święta Niepodległości była godzina 
11.11, kiedy to we wszystkich klasach 
uczniowie odśpiewali uroczyście  
4 zwrotki Mazurka Dąbrowskiego 

Pożar w Nietkowie
W godzinach wieczornych 06.12.2021 strażacy dostali wezwanie do pożaru bu-
dynku gospodarczego w miejscowości Nietków. Jak poinformował  na FB (Forum 
Dyskusyjne Mieszkańców) Dominik Brzezicki pożar szybko się rozprzestrzenił na 
budynek mieszkalny, w którym mieszkają Agnieszka i Grzegorz z dwójką dzieci. 
Niedawno wyremontowali mieszkanie, remont pochłonął ich wszystkie oszczęd-
ności. Cieszyli się, że spędzą święta w wyremontowanym mieszkaniu, niestety 
los pokrzyżował ich plany.

Na całe szczęście nikt nie ucierpiał 
w tym pożarze, chodź sytuacja była bar-
dzo poważna, na miejscu zjawiło się dużo 
jednostek straży pożarnych, które przez 
kilka godzin walczyły z ogniem. Część 

rzeczy udało się uratować, najbardziej 
ucierpiała bawialnia dzieci, w której były 
zabawki i ciuchy ich dwóch synów.

Dominikowi udało się bardzo szyb-
ko skrzyknąć grupę przyjaciół, którzy 

postanowili rozpocząć usuwanie skut-
ków pożaru, rozebrać nadpalone belki 
i resztki dachu. Dominik również, jako 
doświadczony już wieloletni organizator 
działalności sztabu WOŚP w Czerwień-
sku, natychmiast rozpoczął w Internecie 
zbiórkę finansowej pomocy poszkodo-
wanej rodzinie (https://zrzutka.pl/e4jt75). 
Już w pierwszym tygodniu  akcję wsparło 
ponad czterystu darczyńców. Dominikowi 
oraz wszystkim, którzy podjęli wyzwanie 
i postanowili wesprzeć akcję należą się 
słowa najwyższego uznania. Tak właśnie 
w praktyce realizowana jest propagowana 
przez WOŚP od lat idea pomocy potrze-
bującym. Brawo Wy!

A.S.

– tym samym biorąc udział w akcji 
SZKOŁA DO HYMNU. Z radością 
obserwujemy, iż uczniowie z dumą 
noszą na piersi kokardy narodowe 
i wiedzą jak zachować się wobec 
symboli  ojczystych.  W tym roku 
spojrzeliśmy na naszą niepodległość 
nieco szerzej. Cała szkoła włączyła się 
w ogólnopolską akcję MUREM ZA 
POLSKIM MUNDUREM. Uczniowie 
przygotowali „całe morze kartek”, 
w których wyrazili swoją wdzięczność 
żołnierzom stojącym na straży wschod-
niej granicy Polski. Klasa II b nagrała 
krótki filmik z podziękowaniami, które 
również przekazaliśmy żołnierzom. 
Wielu ojców naszych uczniów, wielu 
bliskich nauczycieli wypełnia swoje 
obowiązki na granicy i jak wiemy 
wielkim wsparciem są dla nich takie 
gesty. Dowództwo czerwieńskiego 
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pułku na swojej stronie internetowej 
umieściło podziękowanie naszej szkole 
i przedszkolakom, które włączyły się 
do akcji. Wiemy, że żołnierze uronili 
łezkę, kiedy zobaczyli ogromną ilość 
ciepłych słów z miasteczka, w którym 
na co dzień służą. 

W WALCE O „CZYTE POWIETRZE”
Jak każdego roku na początku sezonu 

grzewczego apelowaliśmy do dorosłych 
hasłami: KOCHASZ DZIECI NIE PAL 
ŚMIECI! Spalane w piecach śmieci – 
choć są niewidoczne dla oka – to jednak 
podstępnie niszczą nasze zdrowie. Akcja 
informacyjna prowadzona na koryta-
rzach i specjalnych zajęciach, przybli-
żyła uczniom i rodzicom jak poważnym 
problemem jest niefrasobliwe spalanie 
śmieci. Uczniowie klas drugich wysto-
sowali listy do dorosłych, w których 
prosili o odpowiedzialne podejście do 
ogrzewania domów. Podsumowaniem 
działań był konkurs plastyczny na plakat 
ogłoszony wśród wszystkich uczniów 
naszej szkoły.

WSZYSCY ZROZUMIELI DZIŚ – 
KAŻDEMU POTRZEBNY JEST MIŚ
25 listopada nikt nie wstydził się 

przynieść do szkoły ukochanego misia. 
Na wystawie wszystkie prezentowały 
się znakomicie - największy miał pra-
wie 2metry, a najmniejszy zaledwie 
kilka centymetrów. Wszystkie jednak dla 
właściciela są po prostu najukochańsze 
i bardzo cenne. Poznaliśmy historię 
pluszaka, który liczy sobie już ponad 
100 lat i przypomnieliśmy sobie inne 
znane misie. Klasa II b zaprosiła miśki 
do ćwiczeń ruchowych na WF. Zadania 
na innych lekcjach też okazały się łatwe, 
bo poświęcone miśkom. O misiach było 
wszystko; piosenki, wierszyki, pląsy, 
filmy. Przez chwilę nawet poczuliśmy się 
jak one – zajadaliśmy słodziutki miodek. 

To miłe, że miś, któremu powierzamy 
nasze radości, smutki i złości ma swoje 
święto.

CZARY MARY WOSKU LANIE – 
CO MA STAĆ SIĘ NIECH SIĘ STANIE
Z utęsknieniem czekaliśmy na dzień 

andrzejek, pełen wróżb i magicznej  at-
mosfery. Jak nakazuje staropolska tra-
dycja postanowiliśmy przepowiedzieć 
przyszłość. Wróżyliśmy z kart, liczb, 
gwiazd i oczywiście z wosku.  „Wróżki” 
pojawiały się w każdym zakątku szkoły, 
nawet niektóre panie tego dnia stały się 
nimi. Wypowiadane przez nas zaklęcie ma 
sprawić, aby spełniły się tylko najlepsze 
przepowiednie. 

Słodki poczęstunek dopełnił całości - 
ten dzień był naprawdę magiczny.

NIEZWYKŁY GOŚĆ
Grudzień to miesiąc ważny dla gór-

ników. Już po raz kolejny odwiedził nas 

zaprzyjaźniony górnik. Prawdziwy – czar-
ny jak węgiel – mundur, czako z białym 
pióropuszem i opowieści o pracy tych 
odważnych ludzi. Nasz gość podarował 
każdemu czapkę górniczą, rozdał także 
kolorowanki i inne materiały. Lubimy 
takie niezwykłe lekcje, bo na długo 
pozostają w naszej pamięci.  

Kalejdoskop listopadowych wyda-
rzeń niepostrzeżenie wprowadził nas 
w magiczny grudzień, który ma swój 
niepowtarzalny urok i czar. O wszystkim 
co pięknego nas spotkało - opowiemy 
w kolejnym artykule. Czytelnikom już 
dziś życzymy cudownych chwil grudnio-
wych, pracowitych, ale jakże ważnych 
przygotowań do wspólnego bożonaro-
dzeniowego świętowania, zatrzymania 
przy rodzinnym stole, wśród bliskich 
i dostrzeżenia tego, co w toku zwykłego, 
codziennego życia gdzieś nam umyka.

Beata Kaszewska
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Nietków w szkolnym kalejdoskopie 

Zaczynamy kolejny miesiąc w na-
szym przedszkolu i choć pogoda nas nie 
rozpieszcza, pogoda ducha nas nie opusz-
cza. Listopad to miesiąc, w którym dużo 
się dzieje, a zaczęło się bardzo poważnie. 
10 listopada obchodziliśmy Narodowe 
Święto Niepodległości. Grupa dzieci  
6 letnich przygotowała uroczystość, pod-
czas której zaprezentowała patriotyczne 
wiersze, pieśni oraz piosenki na temat 
naszego kraju i jego symboli narodowych. 
Przedszkolaki w atmosferze powagi 
uczciły to jakże ważne dla każdego Po-
laka święto. Tego samego dnia wzięliśmy 
udział w ogólnopolskiej akcji „Szkoła 
do Hymnu”  i o godzinie 11:11 wspólnie 
z innymi placówkami odśpiewaliśmy 
Mazurek Dąbrowskiego. To jeszcze nie 
koniec naszych patriotycznych działań, 
bowiem zaangażowaliśmy się również 

w akcję Murem za Polskim Mundurem 
i wykonaliśmy okolicznościowe kartki 
dla żołnierzy z podziękowaniami i ży-
czeniami zdrowego i szybkiego powrotu 
do domu.

Co roku 25 listopada obchodzimy 
Dzień Pluszowego Misia. Data ta nie 
jest przypadkowa, bowiem tego dnia 
przypada rocznica powstania tej maskotki 
i pomimo tego, że na rynku dostępne są 
coraz atrakcyjniejsze zabawki, moda na 
misie nie przemija i nadal towarzyszą one 
naszym małym podopiecznym. W tym 
dniu niemal każdy przedszkolak miał 
przy sobie swego pluszowego przyja-
ciela. To był czas pełen atrakcji. Dzieci 
zostały zaproszone do wspólnej zabawy 
ze swoimi misiami, poznały historię ich 
święta, oglądały bajki o misiach, Bawiły 
się przy piosenkach, brały udział w róż-
nych zabawach ruchowych, konkursach, 
quizach, zgadywankach, wykonywały 
prace plastyczne.

 Dzień Pluszowego Misia w naszym 
przedszkolu był pełen uśmiechu i świetnej 
zabawy. 

Listopad zakończyliśmy magicznie 
i przenieśliśmy się na chwilę w krainę 
wróżb i czarów. Andrzejki w naszych gru-
pach to dzień dobrej zabawy, ciekawych 
zagadek, tajemniczych zadań i przepo-

wiedni. Wspólne figle przeplatane były 
tańcami oraz zabawami przy skocznej 
muzyce. Po powrocie do domów razem 
z rodzicami odczytywaliśmy znaczenie 
naszych woskowych wróżb. 

Katarzyna Grzelak

English teaching w naszej szkole i w Warszawie 
PROGRAM „English Teaching „Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-

ności realizowany jest w Szkole Podstawowej w Nietkowie cyklicznie od 
2016 roku. Jest to program promujący i wspierający naukę języka angiel-
skiego młodzieży z małych szkół, wsi i miasteczek a także przyczyniający 
się do poprawy poziomu jego nauczania i wyrównywania szans edukacyj-
nych. Z programu korzystają tez nauczyciele, którzy uczestniczą w cie-
kawych i wartościowych szkoleniach z metodykami, native speakerami 
i wysokiej klasy specjalistami, którzy dzielą się swoimi doświadczeniami 
i udostępniają szeroka wiedzę praktyczną a także uczniowie wyjeżdzający 
na obozy językowe do Załęcza. W ramach programu odbyły się w naszej 
szkole aż trzy edycje o charakterze warsztatów językowych zarówno 
w ciągu roku szkolnego jak i wakacji: „English is fun”, „English is an 
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adventure”, „Discover English” oraz 
wakacyjne komponenty: „Keep fit and 
active” i „Hop English”

Ostatni rok realizacji programu był 
trudny ze względu na pandemię i zdalną 
naukę w szkołach, ale i tak udało się 
przeprowadzić wiele zajęć i zadań pro-
jektowych wśród młodszych dzieci, które 
mogły uczyć się stacjonarnie i brać udział 
działaniach w ekologicznych. Ostatnim 
działaniem projektowym była wyprawa 
językowa 14 uczniów do Warszawy, gdzie 
młodzież realizowała ciekawy program 
zwiedzania naszej stolicy oraz utrwalała 
słownictwo związane z życiem w wielkim 
mieście. Widzimy konieczność wzmac-
niania kompetencji językowo-kulturo-
wych wśród uczniów, bo na tle młodzieży 
z dużych ośrodków miejskich nasze dzieci 
mają ciągle mniejsze szanse na osiąganie 
najwyższych not na egzaminach. Tętniąca 
życiem stolica w oprawie świątecznych 
dekoracji to też świetny klimat na naukę 
języka obcego i wzmacniania kompetencji 
społecznych. Miejmy nadzieję, że cieka-
we wycieczki edukacyjne będą miały po-
zytywny wpływ na wiedzę i umiejętności 
językowe uczniów. 

Matematyka z mPotegą 
Od września uczniowie nietkowskiej 

szkoły realizują dwa projekty Fundacji 
mPotega: „Vivat matematyka” - prze-
znaczony dla uczniów klas 4-6 oraz  „Ma-
tematyka na kółkach” dla klas starszych. 
Głównym celem projektów matematycz-
nych jest stworzenie sprzyjającego klimatu 
i środowiska w szkole do nauki matematyki, 
która nie jest przedmiotem łatwym. Szcze-
gólnie nauka poprzez działania praktyczne, 

zabawę w terenie, ciekawe przedsięwzięcia 
- czyli to na co trudno znaleźć czas na typo-
wych lekcjach. Projekty cieszą się ogromną 
popularnością. W listopadzie młodzież brała 
udział w „Matematycznym biegu na orien-
tację”, w którym grupy uczniów z mapą 
rozwiązywały zadania matematyczne w te-
renie oraz matematycznej nocce „Dyniowy 
escape room” poświęconej zagadkom, sza-
radom, krzyżówkom i innym matematycz-
nym zawiłościom połączonym z turniejem 
gier planszowych. Atrakcyjny listopadowy 
wieczór z matematyką w tle zachęca do jej 
polubienia. Ciekawym przedsięwzięciem, 
w którym cała szkoła brała udział, był także 
turniej „Kostka Rubika rządzi”. Wyłoniono 
najlepszych czyli najszybszych uczniów, 
którzy w kilkanaście sekund układają ko-

lorowe ścianki kostki wykazując przy tym 
wiele sprytu i determinacji. Było mnóstwo 
zabawy i jednocześnie logicznego myślenia. 
Zarówno działania projektu „Vivat mate-
matyka”, jak i „Matematyka na kółkach” 
oferują swoim uczniom dodatkowe zajęcia 
rozwijające wykorzystania wiedzy w prak-
tyce a nazwy zajęć: „M@tma na luzie”, 
„Szalone liczby”, „Geometria na talerzu”, 
czy „Ułamkowe sałatki” wskazują, że na 
tych lekcjach nie ma mowy o nudzie. Na 
szkolnym korytarzu zagościła też u nas 
matematyczna choinka, pełna połyskują-
cych brokatem brył, stożków, walców i kul. 
Po prostu – vivat matematyka! Również 
świątecznie. 

Dyrektor szkoły 
Beata Kłos-Wygas 
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Co słychać w Leśniowskiej szkole...

Złote gody

Listopad to miesiąc, w którym w sposób szczególny pamiętamy i wspominamy 
naszych bliskich zmarłych. Z tą pamięcią w sercach uczniowie poszczególnych 
klas Szkoły Podstawowej w Leśniowie Wielkim wraz z wychowawcami udali się 
na pobliskie cmentarze, aby tam zatrzymać się na chwilę zadumy, zapalić znicz 
tym, którzy odeszli, pomodlić się, albo zwyczajnie przystanąć przy grobie kogoś 
do kogo biegną nasze myśli.

„Złote Gody” to jubileusz niezwykły, tak 
jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli 
razem pół wieku! W dniach 19 i 22 
listopada bieżącego roku podczas wzru-
szającej ceremonii obchodów Złotych 
Godów mieszkańców Gminy Czerwieńsk, 
zorganizowanej w Miejsko – Gminnym 
Ośrodku Kultury w Czerwieńsku, miało 
miejsce uroczyste wręczenie Medali za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Pamięć o tych, którzy odeszli towarzy-
szyła nam również podczas świętowania 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepod-
ległości. Z tej okazji pani Dorota Rabiko 
zorganizowała 8 listopada w szkole żywą 
lekcję historii, w której uczestniczyli 
uczniowie klas 4-8. Podczas tej nietypowej 
lekcji mieli oni okazję obejrzeć spektakl 
historyczny pt: „Od powstania listopado-
wego do odzyskania niepodległości” oraz 
wziąć aktywny udział w przedstawieniu 
przygotowanym przez Agencję Widowisk 
Historycznych „Arkana”. Taka nauka przez 
zabawę i doświadczenie, w którym wiedza 
historyczna, stroje, rekwizyty z epoki prze-

platały się z  uczestnictwem w scenkach 
i konkursem z nagrodami to najlepszy 
sposób na zgłębianie tajemnic przeszłości 
naszego kraju.

10 listopada, natomiast, odbył się 
uroczysty apel upamiętniający odzyskanie 
przez Polskę niepodległości w 1918 roku. 
Utwory poetyckie i wzruszająca scenka 
zaprezentowane przez uczniów klasy IV, 
a także pieśni patriotyczne w wykonaniu 
tejże klasy oraz grupy przedszkolnej 5-lat-
ków pod okiem pani Patrycji Krakowskiej 
wprowadziły wszystkich w podniosły 
i patriotyczny nastrój. Kolejny raz towa-
rzyszyło nam wzruszenie i radość z faktu, 

że po 123 latach niewoli nasza ojczyzna 
powróciła na mapę Europy.  

W dniu 11.11.2021 w Lubuskim 
Muzeum Wojskowym w Drzonowie od-
było się ogłoszenie wyników Konkursu 
Plastycznego „Drogi do Niepodległości” 
oraz uroczyste wręczenie nagród laure-
atom i wyróżnionym. Nasi uczniowie: 
Nikodem Wojciechowski z klasy II, 
Jan Bakan z klasy II, Jan Jędrzejowski 
z klasy II, Lena Miłosz z klasy III również 
znaleźli się na liście wyróżnionych.

 Gratulujemy!
W dniu 27.11.2021 roku odbył się 

„Jesienny Turniej” w akrobatyce orga-
nizowany przez UKS „As” w Zielonej 
Górze, w którym brała udział nasza 
pierwszoklasistka, Marysia Polak. Wy-
konała ona tam układ indywidualny z 10 
elementami, w klasie C i zajęła I miejsce.

GRATULUJEMY MARYSI i życzy-
my dużo więcej takich sukcesów! 

Beata Frąckiewicz

Medal ten jest polskim cywilnym 
odznaczeniem państwowym, który nada-
ny został parom małżeńskim z gminy 
Czerwieńsk przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej na wniosek Burmistrza 
Czerwieńska. 

Podczas ceremonii wyróżnienia przy-
jęły pary, które w 1970 i 1971 roku za-

warły związek małżeński, między innymi 
w Bledzewie, Czerwieńsku, Grudziądzu, 
Kolsku, Krośnie Odrzańskim, Łęknicy, 
Świebodzinie i Zielonej Górze. 

Uroczystego aktu dekoracji medalami 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie doko-
nał Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus 
wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywil-
nego Barbarą Kowalczyk oraz przewod-
niczącym Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
Krzysztofem Smorągiem. Jubilatom wrę-
czono odznaczenia, pamiątkowe dyplomy, 
kwiaty oraz słodkie upominki. 

Świętując tak zacny Jubileusz, nie 
mogło zabraknąć serdecznych życzeń, 
wzruszeń i powrotów do tego dnia, 
w którym 50 lat temu stojąc na „ślubnym 
kobiercu” obiecywali sobie miłość, wier-
ność i uczciwość małżeńską. 

Burmistrz Znamienitym Jubilatom 
w imieniu własnym oraz samorządu Gmi-
ny życzył długich i pogodnych lat życia 

w jak najlepszym zdrowiu i zadowoleniu, 
w niegasnącej miłości otoczenia bliskich, 
wszelkiej pomyślności na dalsze lata 
wspólnego życia oraz doczekania kolej-
nych jubileuszy. Ponadto organizatorzy 
ceremonii przekazali słowa uznania pod 
adresem odznaczonych par, podziękowa-
nia za godne i długie życie małżeńskie oraz 
za piękny przykład dla młodych pokoleń.

Część artystyczną, specjalnie na te 
okazję, przygotował Chór Gaudeamus 
oraz Zespół Cantilena. Całą uroczystość 
poprowadziła Jolanta Matuszkiewicz – 
Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Kultury w Czerwieńsku. 

Obchodzony Jubileusz jest dowodem 
na to, że można wspólnie i szczęśliwie 
razem przeżyć pięćdziesiąt lat, a przyrze-
czenie które pary złożyły sobie wzajemnie 
– zostało dotrzymane. 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
Barbara Kowalczyk
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Okiem fotoreportera

Wieści z „Lubuszanki”

Wystrzelali
złoto

Choć o wydarzenia sportowe na naszej 
Hali ostatnio trudno (wiadomo – pandemia), 
to jednak, oprócz lekcji wychowania fizycz-
nego Zespołu Szkół, coś się jednak dzieje.

Nasz Lokomotiv Czerwieńsk zorga-
nizował 4 grudnia I Mikołajkowy Turniej 
Unihokeja dla dzieci. W zawodach wzięło 
udział dwudziestu najmłodszych adeptów 
tej dyscypliny ze szkół podstawowych 
w Czerwieńsku oraz z zielonogórskiego 
Chynowa.

Oddajmy głos Bartłomiejowi Fliegne-
rowi: „Turniej był sprawdzeniem naszych 
działań z rozpoczętą niedawno współpracą 
ze szkołą podstawową w Czerwieńsku. 
Jesteśmy dumni z naszych wychowan-
ków, że tak licznie przybyli i uczestniczyli 
w Turnieju. Na uwagę zasługuje fakt, iż 
jedna z naszych drużyn wygrała z fawo-
ryzowaną ekipą z Chynowa. Widzimy 
potencjał w tych młodych zawodnikach, 
którzy - mamy nadzieję - w przyszłości 
będą reprezentować barwy Lokomotivu 
Czerwieńsk na arenie ogólnopolskiej, a kto 
wie - może i z orzełkiem na piersi wystąpią 
na mistrzostwach świata. I oczywiście nie 
możemy zapomnieć o tych, bez których to 
wydarzenie nie doszłoby do skutku. Dzię-
kujemy Gminie Czerwieńsk, Hali Sporto-
wej i firmie Norbert Klimatyzacja, która 
ufundowała nagrodę dla MVP turnieju. 
Dziękujemy za wkład w rozwój lokalnego, 
ale naszego, unihokeja!”

Najbliższe spotkania ekstraligowe 
Lokomotivu to wyjazdowe pojedynki 
z UKS Bankówka Zielonka (18 grudnia) 
i KS Górale Nowy Targ (16 stycznia).

A co w najbliższej przyszłości może 
się jeszcze w naszej Hali wydarzy? Na 11 
grudnia unihokeiści Lokomotivu zaplano-

W Finale Ligi Młodzieżowej PZSS 
w strzelaniu z pistoletu pneumatyczne-
go, który odbył się 20 listopada 2021 r. 
w Gdyni Piotr Bujewicz (Zagórze) i Ka-
mil Fabisiak (Czerwieńsk) w drużynie 
z Zuzanną Polańską (Gdańsk) wywal-
czyli złoty medal. Kamil dzień później 
potwierdził swoją wysoką formę i zajął 
pierwsze miejsce w Pucharze Gdyni.

Brawo Wy!

wali otwarte zgrupowanie swej dyscypli-
ny sportu. 18 grudnia gwiazdkowy Turniej 
piłkarski dla dzieci myślały zorganizować 
nasze gminne kluby piłkarskie.

Kolejne plany sięgają już przyszłego 
roku. 22 stycznia ma odbyć się Memoriał 
im. Franciszka Gorczycy dla oldboy’ów 
(6 ekip po 10 zawodników), pod patrona-
tem LZPN. 12 lutego Turniej piłki nożnej 
dla dzieci (4 – 12 lat) chce zorganizować 
Football Academy z Zielonej Góry i pla-
nuje zawodników z lubuskiego, dolno-

Może w tym roku będą białe święta
Na początku grudnia spadło u nas 

śląskiego i wielkopolskiego. No i jeszcze 
SMM Czerwieńska, tradycyjnie, jak co 
roku, chyba zorganizuje Turniej Siat-
kówki im. Wiesława Kwaśniewskiego. 
A w czasie ferii szkolnych być może dojdą 
do skutku (to prywatne przedsięwzięcie) 
dwa turnusy półkolonii dla dzieci.

Miłośnicy ruchu na świeżym po-
wietrzu też mogą znaleźć coś dla siebie. 
Imprezy biegowe jeszcze się odbywają. 
6 listopada, w III Zielonogórskim Biegu 
Niepodległości (11 km) uczestniczyli 
Emilia Kusznir i Bolesław Brzeziński.

D. Grześkowiak

trochę białego puchu. Nawet na ulice 
wyjechały odśnieżarki, a park okrył się 

białym kożuszkiem. Chciałoby się prze-
żyć Święta i Nowy Rok w takiej właśnie 
scenerii. Na ulicach i w rynku pojawiły się 
świąteczne dekoracje, które nawet przy 
braku śniegu będą nam przypominać, że 
czas wigilijny wieczór nachodzi.


